
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.519     

P á g i n a  | 1                      
Segunda-Feira, 05 de maio de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 

 

PROJETO RESGATE DA CRIANÇA E ADOLESCENTE – PRCA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Presidente do P.R.C.A. PROJETO RESGATE DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE, Sr. Everton Romanelli, portador do RG nº 9.311.332-2 e do 
CPF nº. 062.451.249-56, no uso de suas atribuições legais e, com base na Lei 
Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021, mais especificamente o inciso II 

do Art. 24, resolve abrir processo de Dispensa de Licitação para Contratação 
de empresa para formalização de REGISTRO DE PREÇOS visando a 
Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha para atender 
demanda do P.R.C.A., no valor de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e 
quinze reais). Com a empresa: TROPICAL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 
- ME, inscrito no CNPJ sob nº. 31.062.085/0001-66, com sede a Avenida dos 
Agricultores, 1800 – Jardim Madri, CEP: 87550-000, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná. 
Os recursos para a contratação acima citada serão oriundos da Fonte: 
3390.30 - Material de Consumo. 
Altônia, 05 de maio de 2025. 
EVERTON ROMANELLI 
Presidente do P. R. C. A. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
007/2024 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2024 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, 
Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF 
nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA: Empresa: 
ELETROLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME, inscrito 
no CNPJ sob nº. 49.848.607/0001-15, com sede à RUA DISABURO 
YOKOHAMA Nº 2367, SALA 02, JARDIM ESPANHA – CEP: 87506-120, na 
cidade de Umuarama estado do Paraná, neste ato representado pela Sr. 
Alessandro da Cunha Justino, portador do CPF nº. 056.312.689-22 e do RG: 
9.919.828-1, residente na cidade de Umuarama, estado do Paraná, à saber: 
DA VIGÊNCIA 
O 1º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 007/2024 
uma vigência de 12 (doze) meses para continuidade no fornecimento dos 
objetos relacionados: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO FUTURA 
E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE ALTÔNIA – PR, com base no art. 84 Parágrafo único da lei 
Federal 14.133 de 01/04/21 passando a mesma a vigorar de 02/05/2025 a 
01/05/2026. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
Altônia, 02 de maio de 2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
015/2024 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2024 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 
81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, 
Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF 
nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA: Empresa: GLOBEXX 
DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA –, inscrito no CNPJ sob 
nº. 20.164.580/0001-60, com sede à AVENIDA MENDES DA ROCHA, 729 
Jardim Brasil, CEP: 02227-000, na cidade de São Paulo estado de São Paulo 
neste ato representado pela Sr. AIRTON FERREIRA TEIXEIRA, portador do 
CPF nº. 899.897.248-49 a saber: 
DA VIGÊNCIA 
O 1º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 015/2024 
uma vigência de 12 (doze) meses para continuidade no fornecimento dos 
objetos relacionados: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO FUTURA 
E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE ALTÔNIA – PR, com base no art. 84 Parágrafo único da lei 
Federal 14.133 de 01/04/21 passando a mesma a vigorar de 02/05/2025 a 
01/05/2026. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
Altônia, 02 de maio de 2025. 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.519     

P á g i n a  | 2                      
Segunda-Feira, 05 de maio de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


		2025-05-05T17:28:31-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




